
  
 

C.so Caio Plinio 2 - 10127 Torino - Tel: 0110620787 
email: tois06400e@istruzione.it  -  PEC: tois06400e@pec.istruzione.it 

sito: www.coplux.edu.it -  C.F.: 97796270011 
 1/2 

 L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 d

i 
q

u
e
s
to

 d
o
c
u
m

e
n

to
 s

u
 s

u
p
p

o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e

o
 c

o
s
ti
tu

is
c
e
 c

o
p
ia

 a
n
a
lo

g
ic

a
  
d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 o
ri
g
in

a
le

 i
n
fo

rm
a
ti
c
o
, 
fi
rm

a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 a
g
li 

a
tt
i 
d

e
ll’

Is
ti
tu

to
, 
a
i 
s
e

n
s
i 
d

e
lla

 n
o

rm
a
ti
v
a
 v

ig
e
n

te
 

 

DETERMINAZIONI 

ANNO 2020 

N. 42  

  

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO PER FORNITURA BENI NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO SMART CLASS DAD - AVVISO PROT. 11978 – PON FESR SCUOLA 2014-2020 – ASSE II - 

OBIETTIVO SPECIFICO 10.8 – AZIONE 10.8.6 – AZIONI PER L’ALLESTIMENTO DI CENTRI SCOLASTICI 

DIGITALI 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-392.  

CUP I16J20000330007 CIG Z742DF163D 

                       

Visto l’avviso pubblico prot. 11978 del 15/06/2020 finalizzato alla presentazione di proposte da parte 

delle istituzioni scolastiche statali del secondo ciclo di istruzione per l’attuazione dell’Obiettivo 

specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.8.6 “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” a supporto delle scuole per il potenziamento di forme di didattica digitale, anche a 

seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19 e alle conseguenti 

attività di contenimento e prevenzione in ambito scolastico. 

Considerato che con nota prot. AOODGEFID-22961 del 20/07/2020 è stata comunicata all’Istituto 

l’autorizzazione progetto, con il seguente codice identificativo: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-392. 

Considerato che con decreto prot. n. 6893 dello 06/08/2020 è stata assunta in bilancio la somma di € 

10.000,00 concessa per la realizzazione del progetto. 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 40 dello 06/08/2020 è stato approvato l’avvio del 

progetto SMART CLASS DAD. 

Considerato che con determinazione dirigenziale a contrarre n. 41 dello 07/08/2020 è stata disposta 

l’avvio della procedura di affidamento diretto per la fornitura dei seguenti beni: 

 n. 10 web cam  full hd 1920x1080 con microfono incorporato;  

 n. 3 monitor interattivi da 75”, con le seguenti caratteristiche tecniche: Monitor Touch 20 

tocchi contemporanei LED 75"" ULTRAHD 4K Interattivo con funzione touch integrata, 

tecnologia ad infrarossi e OPTICAL BONDING, Android 8.0, Wi-Fi, Bluetooth, Speaker 16Wx2 

integrati. Licenze software note, connect, capture e screen share pro incluse, slot pc integrati;  

 n. 5 notebook con le seguenti caratteristiche tecniche: processore: Core i3; Dimensione Dischi: 

256 GB SSD; RAM: 8 GB; Versione S.O.: Windows 10 PRO; Modello scheda grafica: UHD Graphics 630.  

  

mailto:TOIS06400E@istruzione.it
mailto:TOIS06400E@pec.istruzione.it
http://www.coplux.edu.it/


  
 

C.so Caio Plinio 2 - 10127 Torino - Tel: 0110620787 
email: tois06400e@istruzione.it  -  PEC: tois06400e@pec.istruzione.it 

sito: www.coplux.edu.it -  C.F.: 97796270011 
 2/2 

 L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 d

i 
q

u
e
s
to

 d
o
c
u
m

e
n

to
 s

u
 s

u
p
p

o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e

o
 c

o
s
ti
tu

is
c
e
 c

o
p
ia

 a
n
a
lo

g
ic

a
  
d

e
l 
d

o
c
u

m
e

n
to

 o
ri
g
in

a
le

 i
n
fo

rm
a
ti
c
o
, 
fi
rm

a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 a
g
li 

a
tt
i 
d

e
ll’

Is
ti
tu

to
, 
a
i 
s
e

n
s
i 
d

e
lla

 n
o

rm
a
ti
v
a
 v

ig
e
n

te
 

Considerato che la procedura di acquisizione rientra tra quelle di importo inferiore ai 10.000,00 euro, 

il RUP ritiene opportuno procedere con affidamento diretto ai sensi dell’art. dell’art. 36 comma 2 lett. 

a) del D.Lgs. 50/2016. 

Per la modalità di acquisizione, si procederà mediante Ordine diretto di Acquisto (ODA) tramite 

piattaforma MePA a favore del fornitore individuato.  

IL DIRIGENTE 

Vista la L. 241/1990 riguardante le norme in materia del procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs 165/2001 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche 

Visto il D. bLgs 50/2016 - Codice dei contratti pubblici 

Visto l’avviso pubblico prot. 11978 del 15/06/2020 - ambito fondi FESR PON 2014-2020 Asse II - 

Obiettivo specifico 10.8 - Azione 10.8.6 

Visto il DM 129/2018, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche 

Considerato che non esistono convenzioni Consip attive per la categoria merceologica 

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni indicate in narrativa e che qui integralmente si richiamano, ai 

sensi dell’art. dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l'affidamento diretto alla ditta 

Infosistemi s.r.l., con sede legale in Strada del Drosso 58, 10135 Torino, P.I. 05052560017, per 

la fornitura dei beni di seguito indicati: 

 n. 10 web cam  full hd 1920x1080 con microfono incorporato;  

 n. 3 monitor interattivi da 75”, con le seguenti caratteristiche tecniche: Monitor Touch 

20 tocchi contemporanei LED 75"" ULTRAHD 4K Interattivo con funzione touch 

integrata, tecnologia ad infrarossi e OPTICAL BONDING, Android 8.0, Wi-Fi, Bluetooth, 

Speaker 16Wx2 integrati. Licenze software note, connect, capture e screen share pro 

incluse, slot pc integrati;  

 n. 5 notebook con le seguenti caratteristiche tecniche: processore: Core i3; Dimensione 

Dischi: 256 GB SSD; RAM: 8 GB; Versione S.O.: Windows 10 PRO; Modello scheda grafica: UHD 

Graphics 630.  

2. di impegnare la spesa di € 8.191,00 oltre a € 1.802,02 per IVA al 22%, così per complessivi € 

9.993,02 al programma annuale 2020 con imputazione alla scheda progetto A03/6 – “Progetto 

SMART CLASS DAD - 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-392”. 

Il Responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Fulvio Genero. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Fulvio GENERO 

(Firmato digitalmente) 

 

mailto:TOIS06400E@istruzione.it
mailto:TOIS06400E@pec.istruzione.it
http://www.coplux.edu.it/

		2020-08-25T15:02:17+0200
	GENERO FULVIO




